
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, e 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 

Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 
1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da 

documentação comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no 

Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na Gerência de Gestão de Pessoas no dia 25 de Março de 2019, localizado 

na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da 

assinatura de contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os 

candidatos não comprove estará automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

1851 Izaias Lucas Da Silva 1036521 9h 

1855 Edmilson Caetano Ferreira 1037491 11h 

1863 Ademir Albino Nascimento 1045491 11h 

1870 Ilson Manoel Da Silva 1045402 9h 

1871 Robervan Souza Rodrigues 1045420 9h 

1881 Vanoel Martins Sobrinho 1035982 9h 

1886 Fabio Cesar Lima Bolonha 1040796 9h 

1915 Elder Mauri De Farias 1044517 11h 

1930 Anderson Lima Correia 1034463 11h 

1937 Cleber Machado Salles 1034499 9h 

 

Vitória/ES, 19 de Março de 2019.                 

 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


